
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    706Q0G2K1D1N30290V8N 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I00UN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 2 de diciembre de 2021 se publicó la “Convocatoria 
DE SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS Y ENTIDADES LOCALES MENORES DESTINADAS A LA 
REHABILITACIÓN Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS O INSTALACIONES AFECTOS AL SERVICIO PÚBLICO 

2022 (BDNS: 601366)”, dotada con una cuantía inicial de 1.000.000,00 euros, con cargo a la partida 

presupuestaria 31.93305.76202.166 (800.000,00€) y 31.93305.76802.166 (200.000,00€) del vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial y Medio Ambiente en sesión 
celebrada en fecha 21 de abril de 2022 en virtud de la competencia asignada en la Base 8  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 1.000.000,00 euros con cargo a las aplicaciones presupuestarias 
31.93305.76201.166 (800.000,00€) para los ayuntamientos y 31.93305.76802.166 (200.000,00€) para las 
entidades locales menores y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que 
se relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar 
las solicitudes de las entidades relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican 

 
Segundo.- Si en el plazo de diez días a partir de la notificación de la resolución no se hubiera presentado renuncia 
por escrito, se entenderá aceptada por el beneficiario la subvención, así como las condiciones derivadas de la 
misma. 
 
Tercero.- Aquellas solicitudes que hayan sido desestimadas por el motivo “falta de crédito presupuestario” pasan 
a constituir el listado de reserva al que hace referencia la Base 8 de la Convocatoria en el orden en el que figuran 
en el mismo. 

 
Cuarto.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias. 

 
Quinto.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria. El 
plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 20 de octubre de 2022. 

 
Sexto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Séptimo.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

F_FIRMA_1 
 

 
 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    706Q0G2K1D1N30290V8N 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I00UN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

 

                                                                     F_FIRMA_12 
 
 

ANEXO I 
 

  

Código 
 Entidad 

Interesado Principal Actuación subvencionada PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado  

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/1263/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
ABARCA DE 
CAMPOS 

CONSTRUCCIÓN DE RAMPA 
DE ACCESO AL 
AYUNTAMIENTO 

85 3.975,00 € 3.340,33 € 2.338,23 € 

DIP/1811/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
AGUILAR DE 
CAMPOO 

REPARACIÓN Y AISLAMIENTO 
DE CUBIERTA DE BIBLIOTECA 
MUNICIPAL 

64 27.258,84 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/1573/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
ALAR DEL REY 

REHABILITACION DE PISCINA 
MUNICIPAL EN ALAR DEL REY 

63 19.898,06 € 16.721,06 € 11.704,74 € 

DIP/722/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
AMPUDIA 

INSTALACIÓN SISTEMA 
CALEFACCIÓN EN EDIFICIO 
MUNICIPAL SITO EN CALLE LA 
TORRE, 1 DE AMPUDIA 

60 10.708,50 € 10.708,50 € 7.495,95 € 

DIP/1937/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
AMUSCO 

REPARACIONES ANTIGUAS 
ESCUELAS Y DEPÓSITO DE 
AGUA 

62 44.544,96 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/496/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
ASTUDILLO 

REPARACIÓN Y AISLAMIENTO 
DE SUELOS EN EL CENTRO 
CÍVICO DE PALACIOS DEL 
ALCOR 

66 17.946,16 € 15.080,81 € 10.556,57 € 

DIP/1804/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
AUTILLO DE 
CAMPOS 

REHABILITACIÓN DE 
CUBIERTA DE TEATRO 
MUNICIPAL 

60 25.969,79 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/1402/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
AYUELA DE 
VALDAVIA 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
LOCAL SOCIOCULTURAL DEL 
EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO 

63 14.977,36 € 12.586,01 € 8.810,21 € 

DIP/386/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
BALTANAS 

MEJORA DE EDIFICIO PUNTO 
LIMPIO Y ALMACEN 
MUNICIPAL 

61 21.477,50 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/789/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
BARCENA DE 
CAMPOS 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
ANTIGUO LAGAR DEL 
CONVENTO SAN BASILIO 

73 22.000,00 € 18.487,40 € 12.941,18 € 

DIP/1232/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
BECERRIL DE 
CAMPOS 

REHABILITACIÓN FACHADA 
LATERAL NORTE, RAMPA Y 
ESCALINATA EDIFICIO 
AYUNTAMIENTO 

67 64.238,84 € 21.428,57 € 15.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    706Q0G2K1D1N30290V8N 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I00UN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
 Entidad 

Interesado Principal Actuación subvencionada PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado  

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/941/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
BOADILLA DEL 
CAMINO 

RENOVACIÓN DE 
CARPINTERÍAS EN LA 
FACHADA PRINCIPAL DEL 
CENTRO SOCIOCULTURAL DE 
BOADILLA DEL CAMINO 

68 14.511,19 € 14.511,19 € 10.157,83 € 

DIP/1774/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
CAPILLAS 

REFORMA EDIFICIO USOS 
MULTIPLES PARA REUBICAR 
EL CUARTO DE CALDERAS 

58 6.859,45 € 5.764,25 € 4.034,98 € 

DIP/1584/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
CARRION DE LOS 
CONDES 

REFORMA DE ASEOS EN 
PLANTA BAJA Y MEJORA DE 
ACCESIBILIDAD EN EL 
TEATRO SARABIA 

77 32.956,21 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/697/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTIL DE VELA 

CENTRO SOCIAL CULTURAL 
DE CASTIL DE VELA 

61 17.266,70 € 17.266,70 € 12.086,69 € 

DIP/1711/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE DON 
JUAN 

INSTALACIÓN DE DOS 
ESTUFAS DE PELLETS EN 
EDIFICIOS MUNICIPALES 

88 4.000,00 € 4.000,00 € 2.800,00 € 

DIP/1761/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE 
ONIELO 

REPARACIONES EN 
INMUEBLE PARA ALMACÉN 

57 18.379,90 € 18.379,90 € 12.865,93 € 

DIP/1704/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE 
VILLAVEGA 

REHABILITACION DE LA 
ENTRADA DEL 
AYUNTAMIENTO 

71 15.000,00 € 9.663,86 € 6.764,70 € 

DIP/649/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTROMOCHO 

REHABILITACION DE EDIFICIO 
MUNICIPAL 

63 29.878,08 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/1942/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
CERVATOS DE LA 
CUEZA 

ACONDICIONAMIENTO DE 
CUBIERTA EN EL EDIFICIO DEL 
CENTRO CULTURAL EN CALLE 
TRASCORRALES 

78 6.433,00 € 5.405,77 € 3.784,04 € 

DIP/1900/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE 
PISUERGA 

CAMBIO DE CARPINTERIA DE 
PLANTA PRIMERA EN LA 
PLAZA DE ABASTOS 

73 30.254,63 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/1300/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
CEVICO DE LA 
TORRE 

CAMBIO DE VENTANAS Y 
PUERTA DEL EDIFICIO DE 
USOS MÚLTIPLES. 

74 11.301,57 € 11.301,57 € 7.911,10 € 

DIP/1179/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
CISNEROS 

REHABILITACION DEL 
ANTIGUO POSITO  

63 33.231,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    706Q0G2K1D1N30290V8N 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I00UN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
 Entidad 

Interesado Principal Actuación subvencionada PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado  

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/583/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
CORDOVILLA LA 
REAL 

SUSTITUCIÓN DE 
CARPINTERÍAS EXTERIORES, 
RENOVACIÓN EQUIPO 
TÉRMICO, FACHADAS 
DETERIORADAS E 
INSTALACION CANALONES Y 
BAJANTES EN EL 
CONSULTORIO MÉDICO 

70 28.130,08 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/1899/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
DEHESA DE 
MONTEJO 

ACONDICIONAMIENTO 
CONSULTORIO MEDICO DE 
LA ESTACIÓN DE VADO 

72 17.950,00 € 17.950,00 € 12.565,00 € 

DIP/387/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
DUEÑAS 

REHABILITACION Y MEJORA 
EFICIENCIA ENERGETICA DE 
LA CASA DE CULTURA 

74 28.346,98 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/1400/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
FRECHILLA 

REPARACION DE PÓSITO EN 
FRECHILLA 

62 15.838,90 € 13.310,00 € 9.317,00 € 

DIP/1331/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
FROMISTA 

REPARACION RESIDENCIA 
VILLA DEL MILAGRO 

58 27.335,41 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/1706/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
GRIJOTA 

REPARACION DE PISCINA 65 21.428,57 € 18.007,20 € 12.605,04 € 

DIP/1979/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
GUARDO 

INSTALACIÓN DE 
CALEFACCIÓN DE GAS Y 
CAPTADORES PARA ACS. EN 
EDIFICIO "CASA DEL 
MÉDICO" 

74 30.306,45 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/1090/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
GUAZA DE CAMPOS 

SUSTITUCIÒN DE LA 
CARPINTERÍA EXTERIOR DEL 
AYUNTAMIENTO 

81 11.800,00 € 9.915,97 € 6.941,18 € 

DIP/1173/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE 
PISUERGA 

MEJORAS DEL EDIFICIO DE LA 
CASA DE CUTURA DE 
HERRERA DE PISUERGA 

64 28.108,43 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/1773/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
HUSILLOS 

MEJORA EFICIENCIA 
ENERGETICA EDIFICIO 
MUNICIPAL SEDE 
BIBLIOTECA, LUDOTECA Y 
CONSULTURIO MEDICO 

66 24.249,61 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/1249/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
ITERO DE LA VEGA 

RENOVACIÓN DE CALDERA 
DE CALEFACCIÓN Y A.C.S EN 
EL ALBERGUE DE 
PEREGRINOS 

75 2.400,00 € 2.400,00 € 1.680,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    706Q0G2K1D1N30290V8N 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I00UN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
 Entidad 

Interesado Principal Actuación subvencionada PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado  

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/1855/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
LA PERNIA 

SUSTITUCIÓN DE CALDERA 
DE GASÓLEO POR BIOMASA 
EN CONSULTORIO MÉDICO 
DE SAN SALVADOR DE 
CANTAMUDA 

74 13.569,64 € 11.728,05 € 8.209,64 € 

DIP/1815/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
LA PUEBLA DE 
VALDAVIA 

REFORMA EN EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO PARA 
INSTALACIÓN DE LA 
SECRETARÍA EN LA PLANTA 
BAJA 

77 7.784,49 € 6.541,61 € 4.579,13 € 

DIP/1079/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
LAGARTOS 

REHABILITACIÓN DEL 
EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO EN 
LAGARTOS 

88 4.790,21 € 425,38 € 297,77 € 

DIP/1796/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
LOMA DE UCIEZA 

RAMPA DE ACCESO A LAS 
OFICINAS MUNICIPALES EN 
CASA CONSISTORIAL 

81 1.643,18 € 1.643,18 € 1.150,23 € 

DIP/1795/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
MAGAZ DE 
PISUERGA 

REFORMA DE CUBIERTA, 
REPARACIÓN DE DAÑOS POR 
LLUVIA, MEJORA 
ENERGÉTICA Y DE 
ACCESIBILIDAD DEL EDIFICIO 
CONSISTORIAL 

75 13.571,23 € 11.123,95 € 7.786,77 € 

DIP/1802/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
MARCILLA DE 
CAMPOS 

MEJORA Y REPARACIÓN DE 
DESPERFECTOS DE ENTRADA, 
ZONA ESCALERAS Y PLANTA 
SUPERIOR DE LA CASA 
CONSISTORIAL 

79 5.000,00 € 5.000,00 € 3.500,00 € 

DIP/749/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
MAZARIEGOS 

SUSTITUCIÓN VENTANAS DEL 
"CENTRO CULTURAL DE 
MAYORES" DE MAZARIEGOS 

67 7.562,96 € 7.562,96 € 5.294,07 € 

DIP/1640/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
MAZUECOS DE 
VALDEGINATE 

INSTALACIÓN DE CAMPANA 
EXTRACTORA EN EL CENTRO 
SOCIAL 

75 3.000,00 € 3.000,00 € 2.100,00 € 

DIP/885/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
MELGAR DE YUSO 

RESTAURACIÓN COMPLETA 
 DEL TORREÓN  DE LA 
BLIOTECA 

70 10.886,67 € 10.886,67 € 7.620,67 € 

DIP/1396/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
MONZON DE 
CAMPOS 

REPARACIÓN DE LAS 
ANTIGUAS ESCUELAS 

60 21.428,00 € 21.428,00 € 14.999,60 € 

DIP/1286/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
MUDA 

REPARACION EDIFICIO USOS 
MULTIPLES DEL BARRIO SAN 
MIGUEL DE MUDA 

57 14.883,00 € 13.806,95 € 9.664,87 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    706Q0G2K1D1N30290V8N 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I00UN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
 Entidad 

Interesado Principal Actuación subvencionada PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado  

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/1170/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
NOGAL DE LAS 
HUERTAS 

REPARACION BAÑO Y 
PASILLOS 

71 7.949,70 € 7.949,70 € 5.564,79 € 

DIP/1702/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
PAREDES DE NAVA 

SUSTITUCIÓN CARPINTERÍAS 
REHABILITACIÓN 
ENERGÉTICA 
AYUNTAMIENTO 

78 23.955,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/1750/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
PAYO DE OJEDA 

REHABILITACIÓN INTERIOR 
ANTIGUAS ESCUELAS 

80 5.175,33 € 5.175,33 € 3.622,73 € 

DIP/1639/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
PEDRAZA DE 
CAMPOS 

AISLAMIENTO CUBIERTAS 
DEPÓSITOS 

77 4.503,86 € 3.784,76 € 2.649,33 € 

DIP/1250/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
PEDROSA DE LA 
VEGA 

REPARACION DEL EDIFICIO 
DEL AYUNTAMIENTO PARA 
NEUTRALIZAR HUMEDADES. 
EXCLUIDO RÓTULO FACHADA 

77 9.000,00 € 6.474,03 € 4.531,82 € 

DIP/1111/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
PIÑA DE CAMPOS 

MEJORAR LA EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DE LA CASA 
SOCIOCULTURAL Y DEL 
ALMACÉN Y REPARACIONES 
DE PINTURA EN LA CASA 
CONSISTORIAL 

63 15.720,11 € 13.210,18 € 9.247,13 € 

DIP/1229/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
POLENTINOS 

SUSTITUCIÓN VENTANAS, 
REPARACIÓN PAREDES Y 
RODAPIE 

72 6.751,80 € 6.751,80 € 4.726,26 € 

DIP/1288/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
POZA DE LA VEGA 

REHABILITACION DE LOCAL 
PUBLICO PARA SERVICIO DE 
BAR 

68 8.310,24 € 8.310,24 € 5.817,17 € 

DIP/1637/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
POZO DE URAMA 

EDIFICIO SOCIOCULTURAL 
POZO DE URAMA 

64 11.443,20 € 9.616,14 € 6.731,30 € 

DIP/1570/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
PRADANOS DE 
OJEDA 

ADECUACIÓN ANTIGUO 
MATADERO EN CENTRO 
SOCIO-CULTURAL Y 
SUSTITUCIÓN CARPINTERIA 
EXTERIOR DEL 
AYUNTAMIENTO. 

66 17.200,00 € 14.453,78 € 10.117,65 € 

DIP/1871/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
REINOSO DE 
CERRATO 

REPARACIÓN DE LA 
CUBIERTA DE LA ERMITA DEL 
CEMENTERIO MUNICIPAL 

58 17.500,00 € 14.705,88 € 10.294,12 € 

DIP/1754/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
REQUENA DE 
CAMPOS 

RENOVACIÓN DE VENTANAS 
E INSTALACIÓN DE 
MAMPARA DIVISORIA EN EL 
CENTRO SOCIOCULTURAL 

72 7.765,33 € 7.765,33 € 5.435,73 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    706Q0G2K1D1N30290V8N 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I00UN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
 Entidad 

Interesado Principal Actuación subvencionada PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado  

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/1543/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
RESPENDA DE LA 
PEÑA 

REFORMA INTERIOR BAJO 
CUBIERTA DEL EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO 

70 12.958,00 € 12.958,00 € 9.070,60 € 

DIP/1439/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
REVENGA DE 
CAMPOS 

REPARACIÓN EDIFICIO 
MUNICIPAL REF. CATASTRAL 
7825805UM7872N0001HS 

69 9.821,10 € 8.253,02 € 5.777,11 € 

DIP/1252/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
RIBEROS DE LA 
CUEZA 

SUSTITUCION DE LA 
CARPINTERIA EXTERIOR DEL 
AYUNTAMIENTO 

58 18.000,00 € 15.126,05 € 10.588,24 € 

DIP/1798/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
SALDAÑA 

REHABILITACIÓN DEL 
REGISTRO, OFICINAS Y 
ARCHIVO MUNICIPAL 

62 25.156,51 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/1525/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
SAN CEBRIAN DE 
CAMPOS 

REHABILITACION NAVE EN 
CALLE ALTA 5 EN 
AMAYUELAS DE ABAJO 

75 7.884,05 € 7.884,05 € 5.518,84 € 

DIP/1872/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
SAN MAMES DE 
CAMPOS 

ADECUACIÓN INSTALACIÓN 
DE CALEFACCIÓN EN CASA 
CONSITORIAL Y 
ACONDICIONAMIENTO DE 
CEMENTERIO. EXCLUIDO 
SUSTITUCIÓN CALDERA EN 
VIVIENDA MUNICIPAL 

65 11.591,90 € 5.030,73 € 3.521,51 € 

DIP/724/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
SAN ROMAN DE LA 
CUBA 

MEMORIA VALORADA 
EDIFICIO PUBLICO DEL 
AYUNTAMIENTO DE SAN 
ROMÁN DE LA CUBA. 
EXCLUIDO TABLÓN DE 
ANUNCIOS 

80 2.082,89 € 1.597,96 € 1.118,57 € 

DIP/1938/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
SANTA CECILIA DEL 
ALCOR 

ACONDICIONAMIENTO 
FACHADA EXTERIOR 
ANTIGUAS ESCUELAS-
CENTRO CULTURAL SANTA 
CECILIA DEL ALCOR 

70 7.875,62 € 6.618,17 € 4.632,72 € 

DIP/1161/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
SANTIBAÑEZ DE LA 
PEÑA 

SUSTITUCION PUNTOS DE 
LUZ ESTANCIAS 
CONSULTORIO MEDICO 
LOCAL SANTIBAÑEZ 

73 18.000,00 € 15.126,05 € 10.588,24 € 

DIP/1078/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTOYO 

REPARACIÓN DE 
CARPINTERÍAS EXTERIORES 
DE MADERA EN CASA DE 
CULTURA DE SANTOYO 

70 2.812,11 € 2.812,11 € 1.968,48 € 

DIP/1933/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
SOTO DE CERRATO 

REFORMA INTERIOR BAR 
MUNIICIPAL 

60 9.689,66 € 9.689,66 € 6.782,76 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    706Q0G2K1D1N30290V8N 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I00UN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
 Entidad 

Interesado Principal Actuación subvencionada PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado  

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/1775/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
SOTOBAÑADO Y 
PRIORATO 

REHABILITACIÓN LOCAL 
ANTIGUAS ESCUELAS 

69 22.217,57 € 18.670,23 € 13.069,16 € 

DIP/1634/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
TARIEGO DE 
CERRATO 

ACONDICIONAMIENTO DE 
ALMACÉN MUNICIPAL 

58 20.000,00 € 16.806,73 € 11.764,71 € 

DIP/395/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
TORQUEMADA 

SUSTITUCION DE 
CARPINTERIAS Y 
REPARACION DE 
PARAMETROS EN AULA 
PRINCIPAL 

73 25.833,50 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/1091/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
TORREMORMOJON 

SANEAR Y PINTAR BAR 
TORREMORMOJÓN 

73 3.000,80 € 3.000,80 € 2.100,56 € 

DIP/799/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
VALBUENA DE 
PISUERGA 

SUSTITUCIÓN DE VENTANA 
PRIMERA PLANTA CASA 
CONSISTORIAL 

89 5.775,31 € 4.853,20 € 3.397,24 € 

DIP/1801/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VALLE DE CERRATO 

RETEJADO Y COLOCACION DE 
CANALON EN CUBIERTA DEL 
AYUNTAMIENTO 

78 5.435,57 € 5.435,57 € 3.804,90 € 

DIP/1852/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
VALLE DEL 
RETORTILLO 

RENOVACIÓN DE 
CARPINTERÍA EXTERIOR DE 
LA CASA CONSISTORIAL EN 
VILLALUMBROSO  

70 21.044,10 € 21.044,10 € 14.730,87 € 

DIP/1901/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
VELILLA DEL RIO 
CARRION 

REFORMA INTERIOR SALA 
ESPERA 
CONSULTORIO,ASEOS Y BAR 
MUNICIPAL 

63 21.253,73 € 21.253,73 € 14.877,61 € 

DIP/748/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VENTA DE BAÑOS 

SUSTITUCIÓN  11 VENTANAS 
PLANTA BAJA EDIFICIO CASA 
CONSISTORIAL 

77 14.862,31 € 14.862,31 € 10.403,62 € 

DIP/1562/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLACIDALER 

REFORMA SALÓN DE ACTOS 
EN EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLACIDALER 

70 10.031,59 € 10.031,59 € 7.022,11 € 

DIP/1571/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLADA 

SUSTITUCIÓN DE 
CARPINTERIAS EXTERIORES 
DEL EDIFICIO DEL 
AYUNTAMIENTO DE VILLADA 

75 10.677,04 € 10.677,04 € 7.473,93 € 

DIP/940/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALACO 

REPARACION HUMEDADES 
EN FACHADAS DE CASA 
CONSISTORIAL Y 
CONSULTORIO MEDICO 

80 4.896,37 € 4.896,37 € 3.427,46 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    706Q0G2K1D1N30290V8N 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I00UN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
 Entidad 

Interesado Principal Actuación subvencionada PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado  

(A justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/389/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLALBA DE 
GUARDO 

REVESTIMIENTO FACHADAS 
CON MORTERO MONOCAPA 
DEL EDIFICIO DEL 
CONSULTORIO LOCAL 

60 21.300,00 € 17.899,17 € 12.529,42 € 

DIP/1756/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLARRABE 

REHABILITACION ANTIGUAS 
ESCUELAS (ACTUAL CENTRO 
SOCIOCULTURAL) DE 
VILLAMBROZ 

65 6.413,00 € 6.413,00 € 4.489,10 € 

DIP/1377/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLARRAMIEL 

SUSTITUCION VENTANAS Y 
REPARACION PUERTA 
BIBLIOTECA/CASA CULTURA 

80 10.170,05 € 10.170,05 € 7.119,04 € 

DIP/1705/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLASARRACINO 

REFORMA Y ADECUACIÓN DE 
PLANTA BAJA DE LA CASA 
CONSISTORIAL 

68 17.375,31 € 14.601,11 € 10.220,78 € 

DIP/1757/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLATURDE 

REHABILITACIÓN EN LA 
CUBIERTA  DEL EDIFICIO DEL 
AYTO Y USOS MÚLTIPLES DE 
VILLATURDE 

70 33.798,52 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/693/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLERIAS DE 
CAMPOS 

CONVOCATORIA A 
AYUNTAMIENTOS Y 
ENTIDADES LOCALES 
DESTINADAS A LA 
REHABILITACIÓN Y 
REPARACIÓN DE EDIFICIOS 
PÚBLICOS 

66 15.851,00 € 15.851,00 € 11.095,70 € 

DIP/1548/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLODRIGO 

AMPLIACIÓN LOCAL SOCIAL 
"CORRAL CONCEJO" 

61 15.000,00 € 15.000,00 € 10.500,00 € 

DIP/1561/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLOLDO 

REFORMA DE LA CASA 
CONSISTORIAL EN PZA 
MAYOR 1 VILLOLDO 

66 20.000,00 € 16.806,72 € 11.764,70 € 

DIP/1181/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLOTA DEL 
PARAMO 

REHABILITACIÓN CASA 
CONCEJO 

72 3.964,56 € 3.964,56 € 2.775,19 € 

DIP/1805/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLOVIECO 

COLOCACIÓN DE MÁS 
ELEMENTOS EN VARIAS 
DEPENDENCIAS DEL 
AYUNTAMIENTO 

74 2.236,68 € 2.236,68 € 1.565,68 € 

90 Ayuntamientos. Importe total subvencionado Aplicación Presupuestaria 31.93305.76202.166 800.000,00 € 

 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    706Q0G2K1D1N30290V8N 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I00UN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

 

Código 
Entidad 

Interesado Principal Actuación subvencionada PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado (A 

justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/1641/2022 

ENTIDAD LOCAL 
MENOR TORRE DE 
LOS MOLINOS 

REPARACIONES EN CASA 
CONSISTORIAL DE TORRE DE 
LOS MOLINOS 

83 5.689,77 € 4.781,32 € 3.346,92 € 

DIP/1012/2022 

JUNTA VECINAL DE 
BARAJORES DE LA 
PEÑA 

SUSTITUCION INSTALACION 
ELÉCTRICA CASA CONCEJO-
TELECLUB 

81 3.000,00 € 2.521,01 € 1.764,71 € 

DIP/388/2022 

JUNTA VECINAL DE 
BARRIO DE SAN 
PEDRO 

INSTALACIÓN CALEFACCIÓN 77 9.441,63 € 9.441,63 € 6.609,14 € 

DIP/1749/2022 

JUNTA VECINAL DE 
CALZADILLA DE LA 
CUEZA 

REHABILITACIÓN DE ANTIGUO 
HOSPITAL DE PEREGRINOS EN 
CALZADILLA DE LA CUEZA . 

69 31.518,00 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/1853/2022 
JUNTA VECINAL DE 
CANDUELA 

REHABILITACIÓN 
CONSULTORIO MÉDICO DE 
CANDUELA PARA LA MEJORA 
ENERGÉTICA DE LA 
ENVOLVENTE TÉRMICA 

75 15.004,85 € 15.004,85 € 10.503,40 € 

DIP/1806/2022 
JUNTA VECINAL DE 
CASCON DE LA NAVA 

RENOVACIÓN DE 
INSTALACIÓN ELÉCTRICA 
PISCINA 

69 9.445,42 € 7.937,32 € 5.556,12 € 

DIP/1869/2022 

JUNTA VECINAL DE 
COLMENARES DE 
OJEDA 

MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD 
Y CARPINTERÍAS 
CONSULTORIO MÉDICO DE 
COLMENARES 

82 9.387,47 € 9.387,47 € 6.571,23 € 

DIP/432/2022 

JUNTA VECINAL DE 
FONTECHA DE LA 
PEÑA 

RESTABLECIMIENTO TECHO 
INTERIOR EN CONSULTORIO 
MÉDICO EN FONTECHA DE LA 
PEÑA 

65 15.000,00 € 12.605,04 € 8.823,53 € 

DIP/1540/2022 

JUNTA VECINAL DE 
LAS HERAS DE LA 
PEÑA 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
DE CALEFACCIÓN EN EL 
CENTRO SOCIO-CULTURAL EN 
LAS HERAS DE LA PEÑA 

68 19.000,00 € 15.966,39 € 11.176,47 € 

DIP/1635/2022 
JUNTA VECINAL DE 
LEBANZA 

ELIMINACIÓN HUMEDADES 
EN CASA CONCEJO 

82 2.129,40 € 1.745,41 € 1.221,79 € 

DIP/1643/2022 
JUNTA VECINAL DE 
LOMILLA 

INSTALACIÓN DE VENTANAS, 
PUERTAS Y PINTADO 

80 11.177,25 € 11.177,25 € 7.824,08 € 

DIP/1794/2022 
JUNTA VECINAL DE 
LORES 

CONSOLIDACIÓN DE 
CERRAMIENTO DE 
MAMPOSTERÍA EN LA CASA 
DEL CONCEJO DE LORES 

73 22.891,87 € 19.236,87 € 13.465,81 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    706Q0G2K1D1N30290V8N 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I00UN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
Entidad 

Interesado Principal Actuación subvencionada PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado (A 

justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/1977/2022 
JUNTA VECINAL DE 
MENAZA 

REHABILITACIÓN DE CASA 
CONCEJO DE MENAZA PARA 
CONSERVACIÓN Y MEJORA 
ENERGÉTICA 

75 21.818,56 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/450/2022 

JUNTA VECINAL DE 
PORQUERA DE 
SANTULLAN 

REPARACIÓN DE TEJADO DE 
EDIFICIO ANTIGUAS ESCUELAS 

65 41.186,46 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/1940/2022 

JUNTA VECINAL DE 
QUINTANADIEZ DE LA 
VEGA 

REHABILITACION CENTRO 
CULTURAL QUINTANADIEZ DE 
LA VEGA 

70 28.355,47 € 21.428,57 € 15.000,00 € 

DIP/1523/2022 
JUNTA VECINAL DE 
RUESGA 

SUSTITUCIÓN DE 
CARPINTERÍAS EXTERIORES EN 
EL EDIFICIO DEL 
CONSULTORIO MÉDICO DE 
RUESGA 

74 10.335,82 € 10.335,82 € 7.235,07 € 

DIP/1864/2022 

JUNTA VECINAL DE 
SAN LLORENTE DEL 
PARAMO 

RENOVACIÓN DE SISTEMA DE 
GENERACIÓN DE CALOR DEL 
CENTRO SOCIO CULTURAL 

75 4.967,35 € 4.967,35 € 3.477,15 € 

DIP/1751/2022 

JUNTA VECINAL DE 
SAN MARTIN DE LOS 
HERREROS 

SUSTITUCIÓN DE 
CARPINTERÍAS EXTERIORES EN 
EL CONSULTORIO MÉDICO 

83 4.222,90 € 4.222,90 € 2.956,03 € 

DIP/1246/2022 

JUNTA VECINAL DE 
SANTA CRUZ DE 
BOEDO 

REPARACIÓN DE 
DESPERFECTOS EN CENTRO 
SOCIAL DE SANTA CRUZ DE 
BOEDO 

71 4.643,16 € 3.901,81 € 2.731,27 € 

DIP/377/2022 

JUNTA VECINAL DE 
TRASPEÑA DE LA 
PEÑA 

OBRAS CASA CONCEJO 
INTERIORES, PINTURA Y 
DEMÁS 

71 12.000,00 € 10.084,03 € 7.058,82 € 

DIP/1943/2022 
JUNTA VECINAL DE 
VALDERRABANO 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
EDIFICIO DE LAS ANTIGUAS 
ESCUELAS DE VALDERRABANO 

73 13.578,92 € 11.410,86 € 7.987,60 € 

DIP/1151/2022 
JUNTA VECINAL DE 
VERGAÑO 

RESTAURACION INTERIOR 
CASA DE CONCEJO 

65 5.648,24 € 5.648,24 € 3.953,77 € 

DIP/1644/2022 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAMBRAN DE CEA 

ADECUACIÓN DE ASEOS Y 
SUSTITUCIÓN DE PUERTAS 
DEL CENTRO SOCIOCULTURAL 

74 5.200,00 € 4.369,75 € 3.058,83 € 

DIP/1092/2022 

JUNTA VECINAL DE 
VILLANUEVA DE 
ARRIBA 

REPARACION DE ALMACEN DE 
LA JUNTA VECINAL DE 
VILLANUEVA DE ARRIBA 

65 12.000,00 € 7.423,80 € 5.196,66 € 

DIP/1985/2022 

JUNTA VECINAL DE 
VILLANUEVA DE LA 
PEÑA 

ACONDICIONAMIENTO 
EXTERIOR CASA CONCEJO DE 
VILLANUEVA DE LA PEÑA 

76 2.958,45 € 2.958,45 € 2.070,92 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    706Q0G2K1D1N30290V8N 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I00UN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código 
Entidad 

Interesado Principal Actuación subvencionada PTOS 
Importe 

solicitado 

Importe 
estimado (A 

justificar) 

Importe 
Subvención 

DIP/1753/2022 
JUNTA VECINAL DE 
VILLARROBEJO 

ARREGLO CENTRO 
SOCIOCULTURAL Y 
CONSULTORIO MÉDICO 

67 21.400,00 € 17.983,19 € 12.588,23 € 

DIP/788/2022 
JUNTA VECINAL DE 
VILLASUR 

ACONDICIONAMIENTO DE 
EDIFICIOS PÚBLICOS EN 
VILLASUR 

65 8.198,16 € 6.889,22 € 4.822,45 € 

27 Entidades Locales Menores. Importe total subvencionado Aplicación Presupuestaria31.93305.76802.166 200.000,00 € 

 
 
 

ANEXO II 
 

Código Entidad Interesado Principal Actuación solicitada PTOS 
Importe 

solicitado 
MOTIVO 

DESESTIMACIÓN 

DIP/384/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
BUENAVISTA DE 
VALDAVIA 

REHABILITACIÓN DE NAVE 
MUNICIPAL DE USO CULTURAL DE 
BUENAVISTA DE VALDAVIA 

56 33.688,90 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1539/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMARTIN DE 
CAMPOS 

REFORMA CENTRO SOCIAL C/ 
POSITO NUM 2 DE VILLAMARTIN DE 
CAMPOS 

56 20.700,00 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1649/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE NAVA 

REPARACIÓN PISCINAS 
MUNICIPALES 

56 32.834,44 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1983/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
BARRUELO DE 
SANTULLAN 

MEJORAS EN LA CASA DEL PUEBLO 56 21.635,53 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1865/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAVIUDAS 

REFORMA DE LA PISCINA 
MUNICIPAL 

56 22.600,00 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1873/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
MICIECES DE OJEDA 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
TELECLUB 

55 17.000,00 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1931/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
SAN CEBRIAN DE 
MUDÁ 

REPARACIONES EN TRES EDIFICIOS 
MUNICIPALES:Mirador de las 
Estrellas, Centro Cultural “El 
Pitarro” y  Consultorio Médico 

55 20.000,00 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1874/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALOBON 

REPARACION VESTURARIOS CAMPO 
DE FUTBOL EN C/ MONTILLA 

55 24.000,00 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1374/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
BOADILLA DE 
RIOSECO 

SUSTITUCIÓN DE CUBIERTA Y 
AMPLIACIÓN DE ALMACÉN 
MUNICIPAL 

54 14.904,74 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1585/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
CALZADA DE LOS 
MOLINOS 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
CEMENTERIO MUNICIPAL 

54 20.891,91 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    706Q0G2K1D1N30290V8N 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I00UN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad Interesado Principal Actuación solicitada PTOS 
Importe 

solicitado 
MOTIVO 

DESESTIMACIÓN 

DIP/1777/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
HORNILLOS DE 
CERRATO 

INSTALACIÓN DE AIRE 
ACONDICIONADO EN EDIFICIO 
MUNICIPAL 

54 19.426,55 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1225/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLALCAZAR DE 
SIRGA 

ADECUACIÓN CEMENTERIO 
MUNICIPAL 

53 47.987,83 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1945/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
BRAÑOSERA 

REFORMA Y AMPLIACION DE 
INMUEBLE (CASA CONSISTORIAL) 
DE BRAÑOSERA 

53 15.800,00 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1854/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
LANTADILLA 

REFORMAS EN EDIFICIO DE PISCINA 
MUNICIPAL Y OTRAS OBRAS EN 
LANTADILLA 

52 24.208,99 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1866/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
MENESES DE 
CAMPOS 

ACONDICIONAMIENTO VESTUARIOS 
PISCINAS MUNICIPALES MENESES 
DE CAMPOS 

52 15.451,70 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/698/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMURIEL DE 
CERRATO 

OBRAS DE REFORMA DE ZONA DE 
ADMINISTRACIÓN DE LA CASA 
CONSISTORIAL 

51 29.056,81 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1939/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
ANTIGÜEDAD 

MEMORIA VALORADA PARA 
ARREGLO DE CUBIERTA EN EDIFICIO 
MUNICIPAL 

51 20.939,73 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1772/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANA DEL 
PUENTE 

MEJORA DE LAS INSTALACIONES DE 
LAS PISCINAS MUNICIPALES 

51 15.609,00 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1248/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
RIBAS DE CAMPOS 

REFORMA DE LOCAL SOCIAL PARA 
BAR CON COCINA 

51 37.060,56 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/459/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
MANTINOS 

REVESTIMIENTO DE FACHADAS CON 
MORTERO MONOCAPA DE LA NAVE 
ALMACEN 

50 21.300,00 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1755/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
PALENZUELA 

EMBALDOSADO DE NAVE ESPACIO 
POLIVALENTE PARA CENTROS 
SOCIOCULTURAL 

44 11.954,20 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1797/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
TABANERA DE 
CERRATO 

RENOVACION DE CARPINTERIA EN 
EDIFICIO CENTRO SOCIO CULTURAL 
ANTIGUAS ESCUELAS, CALLE 
PALOTEO 2 

41 23.751,37 € 
FALTA DE 

PRESUPUESTO 

DIP/1981/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
CASTREJON DE LA 
PEÑA 

INSTALACIÓN ELÉCTRICA EN 
ANTIGUA CÁMARA AGRARIA 

 9.857,63 € 

NO OBJETO 
CONVOCATORIA. 

BASE 4. (obra 
destinada a vivienda) 

DIP/391/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE 
VALDEPERO 

SUSTITUCION CUBIERTA EDIFICIO 
CALLE ARRABAL Nº 5 

 19.500,00 € 
NO OBJETO 

CONVOCATORIA. 
BASE 4. (Vivienda) 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    706Q0G2K1D1N30290V8N 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I00UN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad Interesado Principal Actuación solicitada PTOS 
Importe 

solicitado 
MOTIVO 

DESESTIMACIÓN 

DIP/1178/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
TAMARA DE CAMPOS 

MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD AL 
AYUNTAMIENTO DE TÁMARA DE 
CAMPOS 

 16.630,27 € 
NO OBJETO 

CONVOCATORIA. 
BASE 4. (Red viaria) 

DIP/1800/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
OSORNO LA MAYOR 

MEJORA ENERGETICA DE LA 
ENVOLVENTE TERMICA DEL 
COLEGIO DE OSORNO 

 32.000,00 € 
NO OBJETO 

CONVOCATORIA. 
BASE 4. (Colegio) 

DIP/1944/2022 

AYUNTAMIENTO DE 
BARRUELO DE 
SANTULLAN (Junta 
Vecinal de Bustillo de 
Santullán)  

REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO "LA 
ESCUELA" DE BUSTILLO DE 
SANTULLÁN 

 9.440,42 € 

NO ADMITIDA. BASE 
7. (certificado 
electrónico no 

correspondiente al 
solicitante) 

 
 

Código Entidad Interesado Principal Actuación solicitada PTOS 
Importe 

solicitado 
MOTIVO 

DESESTIMACIÓN 

DIP/1524/2022 

ENTIDAD LOCAL 
MENOR DE VILLOTA 
DEL DUQUE 

REPARACIÓN DE GRIETAS EN LA 
CASA CONCEJO DE VILLOTA DEL 
DUQUE 

64 3.751,00 € 
 FALTA DE 

PRESUPUESTO  

DIP/434/2022 
JUNTA VECINAL DE 
BAÑOS DE LA PEÑA 

REPARACIÓN DE LAS FACHADAS DE 
LA CASA CONCEJO EN BAÑOS DE LA 
PEÑA 

64 17.000,00 € 
 FALTA DE 

PRESUPUESTO  

DIP/1172/2022 
JUNTA VECINAL DE 
VELILLA DE LA PEÑA 

REHABILITACION DE CENTRO 
SOCIOCULTURAL EN VELILLA DE LA 
PEÑA 

64 15.000,00 € 
 FALTA DE 

PRESUPUESTO  

DIP/1857/2022 
JUNTA VECINAL DE 
NAVA DE SANTULLAN 

REPARACIÓN DE LA CUBIERTA DEL 
CENTRO SOCIOCULTURAL 

64 14.999,16 € 
 FALTA DE 

PRESUPUESTO  

DIP/1776/2022 

JUNTA VECINAL DE 
VEGA DE DOÑA 
OLIMPA 

ADECUACIÓN DE LA CUBIERTA DE 
LA ESCUELA-MUSEO DEL PUEBLO 

64 10.708,50 € 
 FALTA DE 

PRESUPUESTO  

DIP/1875/2022 

JUNTA VECINAL DE 
QUINTANILLA DE LA 
CUEZA 

ADECUACION DEL CEMENTERIO DE 
QUINTANILLA DE LA CUEZA. 
REHABILITACIÓN DEL ACCESO 
INTERIOR A LA COTA DE LAS 
CAMPANAS 

64 7.257,00 € 
 FALTA DE 

PRESUPUESTO  

DIP/1528/2022 
JUNTA VECINAL DE 
ARBEJAL 

REHABILITACION ANTIGUAS 
ESCUELAS DE ARBEJAL 

62 18.200,00 € 
 FALTA DE 

PRESUPUESTO  

DIP/1526/2022 

JUNTA VECINAL DE 
ARENILLAS DE SAN 
PELAYO 

REHABILITACION TEJADO CENTRO 
SOCIO CULTURAL "LA ESCUELA" 

61 21.296,00 € 
 FALTA DE 

PRESUPUESTO  

DIP/460/2022 

JUNTA VECINAL DE 
BUSTILLO DE LA 
VEGA 

ARREGLO Y REHABILITACION DE 
TELECLUB DE BUSTILLO DE LA VEGA 
II FASE 

60 21.300,00 € 
 FALTA DE 

PRESUPUESTO  

DIP/1027/2022 

JUNTA VECINAL DE 
VIDUERNA DE LA 
PEÑA 

SUSTITUCION DE PUERTAS EN EL 
EDIFICIO DEL TELECLUB EN 
VIDUERNA DE LA PEÑA 

60 3.500,00 € 
 FALTA DE 

PRESUPUESTO  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    706Q0G2K1D1N30290V8N 

 
 

 Código Documento 

 PLP16I00UN  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales 

 

Código Entidad Interesado Principal Actuación solicitada PTOS 
Importe 

solicitado 
MOTIVO 

DESESTIMACIÓN 

DIP/1803/2022 
JUNTA VECINAL DE 
CARBONERA 

ACONDICIONAMIENTO 
CEMENTERIO DE CARBONERA 

60 7.029,29 € 
 FALTA DE 

PRESUPUESTO  

DIP/1935/2022 
JUNTA VECINAL DE 
BRAÑOSERA 

REPARACION DE CUBIERTA DEL 
CENTRO CULTURAL DE BRAÑOSERA 

60 20.000,00 € 
 FALTA DE 

PRESUPUESTO  

DIP/1522/2022 

JUNTA VECINAL DE 
HERRERUELA DE 
CASTILLERIA 

REFORMA CASA CONCEJO DE 
HERRERUELA DE CASTILLERÍA 

59 15.185,50 € 
 FALTA DE 

PRESUPUESTO  

DIP/881/2022 
JUNTA VECINAL DE 
CORNONCILLO 

ACONDICIONAMIENTO DE LA CASA 
DEL PUEBLO 

58 17.000,00 € 
 FALTA DE 

PRESUPUESTO  

DIP/1131/2022 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAMBROZ 

REHABILITACIÓN Y EQUIPAMIENTO 
DE CEMENTERIO DE VILLAMBROZ 

58 16.431,78 € 
 FALTA DE 

PRESUPUESTO  

DIP/1868/2022 

JUNTA VECINAL DE 
SANTA MARIA DE 
REDONDO 

REPARACIÓN DE LA CUBIERTA DEL 
EDIFICIO “LA ESCUELA” 

55 16.756,69 € 
 FALTA DE 

PRESUPUESTO  

DIP/1862/2022 
JUNTA VECINAL DE 
LAGARTOS 

ACONDICIONAMIENTO DE 
ENTORNO Y CUBRICIÓN DE 
LAVADERO EN LAGARTOS 

 15.164,55 € 

NO OBJETO 
CONVOCATORIA. 

BASE 4. (lavadero y 
entornos) 

DIP/1130/2022 

JUNTA VECINAL DE 
SAN MARTIN DEL 
VALLE 

MEJORA DE LOS EQUIPAMIENTOS Y 
SERVICIOS DEL CEMENTERIO DE 
SAN MARTÍN DEL VALLE 

 8.688,39 € 

NO OBJETO 
CONVOCATORIA. 

BASE 4. (Obra 
nueva) 

DIP/1988/2022 
JUNTA VECINAL DE 
LOBERA DE LA VEGA 

CONSTRUCCIÓN DE ALMACÉN EN 
POLÍGONO 13, PARCELA 22007 

 30.030,34 € 

NO OBJETO 
CONVOCATORIA. 

BASE 4. (Obra 
nueva) 

DIP/1521/2022 

JUNTA VECINAL DE 
PORQUERA DE LOS 
INFANTES 

REPARACION DE PILON EN 
PORQUERA DE LOS INFANTES 

 3.291,20 € 
NO OBJETO 

CONVOCATORIA. 
BASE 4. (Pilón) 

DIP/917/2022 
JUNTA VECINAL DE 
MEMBRILLAR 

ACONDICIONAMIENTO DEL 
EDIFICIO PÚBLICO DE LAS 
ANTIGUAS ESCUELAS II FASE 

 6.059,52 € 

 NO ADMITIDA. 
BASE 7. (Falta 

Certificado 
titularidad TEC.012 

A-II) 

 
    

  


		2022-05-06T10:27:35+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2022-05-06T10:27:29+0200
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2022-05-05T09:51:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




